PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE

FORMULAR VETEDEKLARIMI

PUBLIKE”
DATE: 05 /03 / 2021

I. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER EDUARD
MBIEMER NDRECA

ATESI NDUE

AMESI MRIKE

DATELINDJE 11. 02. 1983
VENDLINDJE KALIVAG, LEZHE
VENDBANIM LAGJJA “SMT”, LEZHE
NR. ID 130211088|

B. Gjenealitete t&é méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér, qofté
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat qé jan& ndryshuar dhe aq heré
sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, q& mund té pengojé verifikimin sipas dispozitave
té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t€ Kodit Penal.)

EMER

MBIEMER

ATESI

AMESI

DATELINDJE

VENDLINDJE

FEward Nologs

(emér, mbi¢mér, nénshkrim)

b




ll. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Ung, i/e nénshkruari /a EDUARD NDUE NDRECA, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet
me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimiité dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe
refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né cdo kohé& nga kandidimi/zgjedhjalemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i té dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t€ deklarimeve té pavérteta, té paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE BEHET
PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

EDUARD ND/RECA




lll. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A _jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé& preré nga njé autoritet
giyqgésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [ ] Jo [« ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjygésor ‘
| Masaedénimitme | Vepra penale pér t& cilén jeni dénuar

e
_Neni

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shqgiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés sé
preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [ ] Jo [ x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

a0 ) - - L) () L} 8[< L
 Gjykata | Veprapenale pértécilénjenidénuar | Vendimi
Ne‘mfh . Lioji . .

Eward  pNdheca

(emér, mbienfér, nénshkrim)
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po | ] Jo X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

| Periudha/Data | Rezultatet

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues | Qyteti, Shteti | Arsyet | Periudhal/Data | Rezultatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi ose
jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

HJM MolNQ/QQL

gr, nenshkrlm)




MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE PERGJIGJE

6. A éshté Iéshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me
kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

shté né fuqi

kzekutlmi (nése

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequllave té emigracionit qé
kané té béjné me rrequllat e qéndrimit apo hyrje-daljes né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes)

po [ ] Jo | «x

=) LW /\//5’*(9/&51

zr—ﬁi r, nenshkrlm)




- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Periudhae | Té dhanat e akfit té débimit
et L

i hua

| Arsyejadébimit | F
-~ dbbimitngas

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO [ ] JO [ x ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

~ Qyteti dhe Arsyeja @ |  Periudha Adresa e vendgendrimit
~ Shtetiku keni | . . . ; ,
. jetuar |

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

EDUARD NJRECA

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve t€ caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha t&¢ dhénave.

Eduwod /pldreca
(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: EDUARD

Atésia: NDUE

Mbiemér: NDRECA

Datélindja: 11. 02. 1983
Vendlindja: KALIVAC, LEZHE

Kandidat pér DEPUTET né zgjedhjet PER KU VENDIN, t€ datés 25.04.2021 né& zonén zgjedhore
Qarku LEZHE, Bashkia

Arsimi;

03. 08. 2020 pajisem me gradén shkencore “DOKTOR” né Histori prané Universitetit t&
Tiranés, Fakulteti Histori-Filologji, Departamenti i Historisé me temé “MIRDITA NEN
SUNDIMIN OSMAN”,

19.07.2010 kam mbaruar Masterin e Nivelit t& Dyt& né “Politiké e Jashtme dhe
Diplomaci” prang Universitetit UFO né& Tirané, Fakulteti i Shkencave Shogérore, Dega e
Shkencave Politiko-Administrative.

2001 — 2005 kam mbaruar arsimin e larté prang Universitetit t& Shkodrés “Luigj
Gurakugi” ng Fakultetin e Shkencave Shoqérore né degén Histori- Gjeografi.

1997 - 2001 kam mbaruar arsimin e mesem prané Shkollés s& Mesme t& Gjuhéve t&
Huaja “SHEJNAZE JUKA” né Shkodér.

1989 ~ 1997 kam mbaruar arsimin tetévjecar prané Shkollés s& Mesme t& Bashkuar
Kalivag.

Eksperienca né puné:

6 shtator 2019 e né vazhdim Kryetar i Késhillit t& Qarkut Lezhé. Njékohésisht edhe
pedagog i jashtém prané Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugi” n& Fakultetin e
Shkencave Shoggrore, Departamenti i Historisg.

1 néntor 2017 -5 shtator 2019 Pedagog i brendshém prané Universitetit t& Shkodrés
“Luigj Gurakuqi” né Fakultetin ¢ Shkencave Shoqérore, Departamenti i Historisé.

1 néntor 2016 — prill 2019  Anétar e njékoh&sisht kryetar i Bordit t& Administrimit ng
Universitetin e Shkodrés “Luigj Gurakugi”.

10 shkurt 2016 — 30 tetor 2017  Prefekt i Qarkut Lezhg. Njékohésisht edhe pedagog i
jashtém prané Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugi” né Fakultetin e Shkencave
Shogérore, Departamenti i Historisé.

Néntor 2009 e né vazhdim  Pedagog i bréndshem prané Universitetit t& Shkodrés
“Luigj Gurakugqi” né Fakultetin e Shkencave Shoqérore, Departamenti i Historisg.

“
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* Shtator 2006 — néntor 2009  Asistent pedagog i jashtem, prané Universitetit t&
Shkodrés “Luigj Gurakuqi” né Fakultetin e Shkencave Shoqérore, Departamenti i

Historisé .
* Prill 2006 — shtator 2006  Mésues i Historisé prané Shkollés s&¢ Mesme Zejmen,
Lezhé.
Kualifikimi:
*  24.04.2003 Deshmi pér zotérimin e programeve t& kompjuterit prané Qéndres s¢

Formimit Profesional Shkodér.

¢ 04.05.2005 Deshmi pér mbrojten e nivelit QPPORTUNITIES PRE-
INTERMEDIATE né gjuhen angleze pran€ géndres INKUS CERTIFICATE Shkodér.

e 24.09.2005 Deshmi e mbrojtjes sé Gjuhés Gjermane prané Universitetit t& Tiranés,
Fakulteti i Gjuhéve t&€ Huaja.

e 2015, shkurt Deshmia e mbrojtjes s& gjuhés angleze “CERTIFICATE of ENGLISH
LANGUAGE”, UNIVERSITY of CAMBRIDGE, ESOL Examinations, BULTAS. This
is to certify that EDUARD NDRECA hes been awarded the following grades: Cuoncil of
Europe Level —C1, Overall Score 85, Place of Entry — Tirana, Reference Number-4262.

Aktivite shogérore dhe politike:

* Maj 2012 - shkurt 2016 Kryetar i Partisé Socialiste t& qytetit t& Lezhés.
¢ Néntor 2018- e né vazhdim Kryetar i Partisé Socialiste t& Rrethit Lezhé.

Shénim:
* Arsimi, eksperienca né pung, kualifikimi dhe aktivitetet duhen t& renditen nga mé i
vonshmi n& mé t& hershmin;
» CV duhet t& plotésohet dhe firmoset nga kandidati,
e CVsillet né KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose komiteti nismétar.
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Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



